
UCHWAŁA NR 2564/14      
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 26 LUTEGO 2014r. 
 
 

W SPRAWIE: 
wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla 
zadania: „Rozbudowa publicznej drogi gminnej nr 302030 klasy Z (ul. Rzeczki) w Ostrowcu 
Świętokrzyskim". 
 
 
NA PODSTAWIE: 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U.  
z 2013r. 596 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 
z 2013r. poz. 687 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie zadanie „Rozbudowa publicznej drogi 
gminnej nr 302030 klasy Z (ul. Rzeczki) w Ostrowcu Świętokrzyskim". 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
  

MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

ADAM JARUBAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr   /2014 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
 

Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 11b ust. 
1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych. 
Pismem z dnia 03.02.2014r. znak: BPW-03/02/2014/01 (data wpływu do Urzędu 
Marszałkowskiego 07.02.2014r.; data wpływu do Departamentu Infrastruktury 12.02.2014r.) Pan 
Zenon Kubicki z Biura Projektowo-Wykonawczego "Drogi i Ulice" (ul. Romualda 4/67, 25-322 
Kielce) wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wyrażenia 
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: 
„Rozbudowa publicznej drogi gminnej nr 302030 klasy Z (ul. Rzeczki) w Ostrowcu 
Świętokrzyskim" 
Do pisma załączono : 
1. Arkusze graficzne: 
- 1 egz. orientacja;  
- 4 egz. (bez podpisów wszystkich osób uczestniczących w opracowaniu dokumentacji,  
a wskazanych z imienia i nazwiska). 
2. Pełnomocnictwo z dnia 18.04.2013r. (kopia bez uwierzytelnienia przewidzianego przepisami 
kodeksu postępowania administracyjnego). 
Do wniosku nie został załączony dokument w postaci projektu - część opisowa. 
W treści pisma przywołano zakres projektu oraz wskazano następujące parametry techniczne 
rozbudowywanej ulicy: 
- droga klasy Z, 
- kategoria obciążenia ruchem KR3, 
- jezdnia szerokości 7,0 m,  
- ścieżka rowerowa dwukierunkowa szerokości 2,0 m, 
- chodniki szerokości 2,0 m bezpośrednio przylegające do jezdni, 
-  chodniki szerokości 1,5 m oddzielone od jezdni zieleńcem szerokości 1,0 m, 
- zatoki autobusowe o szerokości 3,3 m, skos wyjazdowy 1:8 (24m), skos wyjazdowy 1:4 
(12m), 
- teren zabudowy, 
-  niska zabudowa jednorodzinna. 
Szerokość pasa drogowego wynosi:  
- istniejąca 11-20 m 
- projektowana 17-40m. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r.  
w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 
(Dz.U. Nr 43 poz. 430 z 1999r. z późniejszymi zmianami) szerokość w liniach rozgraniczających 
dla drogi klasy Z wynosi 20 m. Mając powyższe na uwadze przedłożony materiał wskazuje,  
iż wymagania przewidziane przepisami prawa nie zostały spełnione.  
Inwestycja ze względu na lokalizację drogi gminnej nr 302030 klasy Z (ul. Rzeczki) łączy się  
z drogami innych kategorii, jednakże do wniosku nie zostały załączone dokumenty w zakresie 
powiązań projektowanej drogi z innymi drogami publicznymi (uzgodnień z zarządcami tych dróg). 
 
 W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Biuro Projektowo-
Wykonawcze "Drogi i Ulice" (ul. Romualda 4/67, 25-322 Kielce). 
 


